
عضو کمیســیون عمران مجلس درباره اینکه آیا مجلس شورای اسلامی با 
تفکیک وزارت صمت موافقت خواهد کــرد یا خیر؟ گفت: قطعاً! مجلس 

حتماً با این موضوع موافق خواهد بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، اقبال شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با مهر، در رابطه با تفکیک وزارت صمت و تصمیم مشترک مجلس و دولت 
در رابطه با عدم استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: شخصاً به دو علت موافق 
استیضاح آقای فاطمی امین نبودم. اول اینکه اگر استیضاح صورت بگیرد تا زمانی که 
اصلاح کارهای گذشته آغاز شود و به اصطلاح سیاســی امروز، آواربرداری صورت 

بگیرد، زمان زیادی به طول خواهد انجامید.
وی افــزود: دوم اینکه برخــی از وزارت خانه ها همچون صنعــت، معدن و تجارت 
و همچنین وزارت راه و شهرســازی، چند بعدی و چند وجهی هســتند و با ســایر 
وزارتخانه ها تفاوت دارند.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: 
فکر می کنم باید مقدار دیگری فرصت داده شود تا ارزیابی عملکردها دقیق تر صورت 

بگیرد. به نظر می رسد تا زمان طلایی برای اصلاح کابینه چند ماه دیگر فرصت داریم.
شاکری با بیان اینکه اگر با عجله اســتیضاح را انجام دهیم، زمانی را برای آنکه دولت 
وزیر دیگری معرفی کند از دســت خواهیم داد، اظهار کرد: رأی اعتماد به وزیر جدید 
سخت تر از رأی اعتماد دادن به اولین وزیر پیشنهادی برای یک وزارتخانه است و زمان 

بیشتری خواهد برد.
وی افزود: بهتر اســت با تذکر و فشــار، دولت را مجاب کنیم که خودش تغییرات و 
اصلاحات لازم را انجام دهد. در حال حاضر هم دولت در رابطه با وزارت صمت وعده 

داده ظرف دو الی سه ماه شرایط را اصلاح کند.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: باید چیزی حدود یک سال و نیم 
به دولت زمان می دادیم تا کار خود را انجام دهد و بعد برای استیضاح اقدام می کردیم. 

به نظر می رسد قدری زود به سراغ این موضوع رفتیم.
شاکری گفت: باید در نظر داشته باشیم دولت در شرایطی قرار دارد که ارز ترجیحی را 
حذف کرده و از این شرایط به عنوان جراحی اقتصادی یاد می کند. در دنیا چنین اتفاقاتی 
کشــور و چرخه های مختلفش را قفل می کند. باید همه موارد را در نظر داشته باشیم، 
حتی جنگ اوکراین و روسیه هم بر شرایط ما تأثیر گذاشته است و دولت را در شرایط 
سختی قرار داده است.وی افزود: البته که به مســائل زیادی اعتراض داریم و از برخی 
وزارت خانه ها ناراضی هستیم و مطالبه گری خواهیم کرد؛ اما دولت هنوز کمی زمان 

دارد تا اصلاحات لازم را انجام دهد.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این سوال که چقدر از زمان 
مورد نیاز دولت برای پیشــبرد اهداف در وزارتخانه ها باقی مانده است؟ گفت: هنوز 
حدود ۶ ماه دیگر از زمان دولت برای اثبات خود باقی مانده است. درباره شرایط وزارت 
صمت نیز دولت اعلام کرده که می خواهد وزارت صمت را تفکیک و به دو وزارتخانه 

دیگر تبدیل کند.

شاکری در پاسخ به این سوال که آیا مجلس شورای اســلامی با این تفکیک موافقت 
خواهد کرد یا خیر؟ تأکید کرد: قطعاً! مجلس حتماً با این موضوع موافق خواهد بود.

وی عنوان کرد: هنگام رأی اعتماد به وزرا، کمیســیون عمران طرح تفکیک وزارتخانه 
راه و شهرســازی به دو وزارتخانه راه و ترابری و وزارتخانه مسکن و شهرسازی را به 
دولت ارائه داد، اما رئیس جمهور گفت صبر کنید و ما نیز صبر کردیم! امروز که دولت به 
این نتیجه رسیده که با تفکیک وزارت صمت می تواند کار را روان تر و تحقق برنامه ها 
را تسهیل کند، زمان آن رسیده که سریعاً لایحه تفکیک وزارت راه و شهرسازی را نیز 

به مجلس ارائه دهد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شــورای اسلامی در پاسخ به این ســوال که تفکیک 
وزارتخانه ها با سیاســت کوچک ســازی دولت در تناقض نیســت؟ بیان کرد: خیر! 
این موضوعات با هم ارتباطی ندارند. وظایف کوچک ســازی دولت به این معناست 
که به دولت، ســازمان جدیدی اضافه نشــود، اما در این موضوع یک ســازمان را دو 
 قســمت می کنیم و قرار نیســت اتفاق جدیدی بیفتد. تمام امکانــات از قبل موجود 

است.
شاکری با اشاره به اینکه کوچک سازی دولت در شرایطی که سازمان جدیدی تأسیس 
شــود، نقض خواهد شــد، تأکید کرد: به وزارتخانه های مذکور قرار نیست تعابیر و 
تعاریف جدیدی اضافه شــود و فقط قرار اســت برای مدیریت بهتر این حوزه های 

گسترده، آنها را به دو قسمت تقسیم کنیم.
وی گفت: از رئیس جمهور تقاضا می کنیم تفکیک وزارتخانه راه و شهرسازی را هرچه 

سریع تر به مجلس بفرستد.

 استیضاح وزرا زود است 

احتمال موافقت مجلس با تفکیک وزارت صمت
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 الزام خروج دستگاه های حاکمیتی
 ازحوزه مدیریت  اقتصاد دریا

علی اکبرغنجی در پاسخ به برخی شبهات موجود 
و در واکنش به مطلب محمد علی بیگی »کشتی 
ســازی و فرصت هایی که از دســت می رود« 
که ۱۸ تیرماه در روزنامه اقتصاد ســرآمد منتشر 
شده اســت. یادداشــتی به روزنامه ارسال کرده 
اســت که در ذیل با هم می خوانیم: جناب آقای 
 third  party بیگی عزیز - با سلام  هر چند با مطلب شــما با داشتن
برای نظارت بر ســاخت فارغ از موسســه رده بندی که صرفا مسئول 
استانداردهاست موافق هستم و معتقدم ناظر سوم می تواند بسیاری از 
نکات غیر قابل بررسی را بستند و از حقوق مالک دفاع کند و در آخر هم 
پاسخگو باشد در مقابل مقصر کردن پرسنلی ناظر بر ساخت که آن هم 
فلسفه خود را دارد.اما جنابعالی توجه داشته باشید مالک وظیفه ای برای 
انتقال تکنولوژی و یا کمک به کارخانجات کشــتی سازی داخلی که از 
هیچ الگوی اقتصادی برخوردار نیستند صرفا به خاطر شعارهای عامه 
پسند دست به نابودی منابع خود می زنند.بنده معتقدم که شرکت های 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران فقط باید صرف و صلاح سهامداران و 
منافع خود را ببینند و از فرصت ها برای تجهیز خود از هر مکانی شده بهره 
مند،شوند که نیک می دانید جمع جبری این اقدام باز به نفع اقتصاد کشور 
خواهد شد.الی ایحال تا حوزه حاکمیت و بخش غیر حاکمیتی در تمام 
قسمت ها و حتی صنعت مشخص نشود آش همین و کاسه همین خواهد 
بود. آنچه که در انتها قابل ذکر می تواند باشد این است که سازمان بنادر 
و در یانوردی به فوریت باید از شــرکت گردانی و کار اقتصادی خارج 
شود.شــورای عالی صنایع دریایی کلا تعطیل گردد.وزارت صنعت و 
معدن تمامی زیر ساخت های ایزوایکو و  صدرا را به بخش خصوصی 
واگذار کنند و یا حداقل سهام مدیریتی نداشته باشند و اجازه دهند بازار 
عرضه و تقاضا مسیر توسعه این صنعت را هموار کند و الی آش همین 
آش و کاسه  همین کاســه خواهدبود.در ادامه پیرو مطلب جنابعالی به 

استحضار می رساند.
یکی از آفت های مهم در کشــور رفتار غیر اخلاقی سیاسیون در زمان 
دستگیری دولت هاست.و هر گونه موفقیت تیم سیاسی حاکم را بر نمی 
تابند به عنوان مثال در همین قضیه ســاخت کشتی بعد از احیا برجام و 
تصمیم ما در کشتیرانی برای احیا قرارداد ساخت با هیوندای کره با توجه 
به هیاهوهای افراد واقعا مغرض به مــردم تصمیم گرفتیم و با رایزنی با 
مدیریت هیوندای که تعداد ۹۰ نفر از مهندســین از طرف شورای عالی 
صنایع دریایی ایزوایکو و صدرا به ما معرفی شوند که به صورت منظم 
در تمامی فرایند طراحی ساخت و تحویل گیری فارغ ازمالک باشند و ما 
نیز شرکت مشترکی با ایدرو، شرکت ملی نفتکش و کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران تشکیل دادیم که ادامه انتقال تکنولوژی با شروع تعمیرات 
تخصصی به کار ساخت هم وارد شوند.ولی شوربختانه حتی یک نفر، 
تاکید می کنم حتی یک نفر از طرف این آقایون معرفی نشدند و فقط تیم 
نظارتی خود کشتیرانی جمهوری اســلامی ایران در محل حاضر بودند 
و پروژه تمام شد که در حال حاضر کشتی های ساخت آن موقع موتور 

محرک اصلی کشتیرانی در درآمد هستند.
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رییس کمیته بنادر و دریانوردی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید

درآمدهای  ايران از درآمدهای  ايران از اقتصاد آبیاقتصاد آبی ناچیز است ناچیز است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس به »اقتصاد سرآمد« می گوید:

سازمان  ها و ارگان ها  کارِ معادن را با چالش روبرو کرده اند 
8

 علیرغم اینکه هفت درصد ذخایر معدنی جهان در ایران است، اما شاهد سهم بسیار کم و یک درصدی با بازدهی 
پایین بخش معدن در ارزش تولید کشور روبرو هستیم.نگرانی عمومی نســبت به سوءاستفاده و رانت خواری 
عده ای خاص و تاراج اموال عمومی در بخش معدن از دیگر چالش های این بخش محســوب می شود. شفاف 

کردن کسب  و کار در معادن و واگذاری درست مالکیت معادن می تواند به حل مشکلات این بخش کمک کند. 
چالش های محیط زیســتی و منابع طبیعی معادن از مهم ترین چالش های بین بخشی معدن محسوب می گردد. 

بازنگری در قوانین موجود و اقدامات اجرایی برای حفظ محیط  زیست و منابع طبیعی طبق اصول...

21

5

 استیضاح وزرا زود است 

احتمال موافقت مجلس با تفکیک وزارت صمت
عضو کمیسیون عمران مجلس درباره اینکه آیا مجلس شورای اسلامی با تفکیک وزارت صمت موافقت خواهد کرد یا خیر؟ گفت: قطعاً! 
مجلس حتماً با این موضوع موافق خواهد بود. اقبال شاکری عضو کمیســیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر، در رابطه با 

تفکیک وزارت صمت و تصمیم مشترک مجلس و دولت در رابطه با عدم استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت...

گودرزوند، نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« 

 اعتراضات صنفی در خود مجموعه ها 
بايد پاسخ داده شود

آیا لایروبی کانال آشوراده کمکی به احیاء خلیج 
گرگان می کند، »اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

جنگ سرد 
موافقان و مخالفان 

خلیج گرگان
 تراز آب دریای خزر به دلیل تغییر اقلیم و تبخیر بسیار زیاد در حال 
کاهش است و بر اساس مطالعات انجام شده تا سال ۲۰۵۰, ۳ متر 
کاهش پیدا می کند و این کاهش ادامه دار خواهد بود لذا لایروبی 
خلیجی به این وسعت بی نتیجه خواهد بود. به منظور نجات خلیج 
گرگان از خشک شدن کامل، مقرر شــده است تا سازمان بنادر و 
کشتیرانی ۲ کانال آشــوراده و چوپوقلی که ارتباط دهنده خلیج 
گرگان هستند را با تخصیص اعتبار ۵۰۰ میلیارد تومان، لایروبی 
کند تا ارتباط آب خزر با خلیج گرگان بیشتر شود اما این طرح با 

مخالفت بسیاری از کارشناسان محیط زیست شده...
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